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Art. 1) 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 

IL DIRETTORE 

la Legge 9.5.1989, n. 168 e s.m.i.; 
la Legge 30.12.2010, n. 240 e s.m.i.; 
lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova e s.m.i.; 
il regolamento generale di Ateneo applicabile, in quanto compatibile, ai sensi della X 
disposizione transitoria e finale dello Statuto; 
le disposizioni regolamentari transitorie per l'elezione delle rappresentanze 
studentesche per il biennio accademico 2015/2017, emanate con D.R. n. 408 del 
3.2.2015; 
in particolare la sezione A) delle suddette disposizioni regolamentari transitorie, 
inerente l'elezione delle rappresentanze studentesche nei consigli dei corsi di studio 
(nel segnito CCS); 
che ai sensi delle sopra citate disposizioni regolamentari transitorie (art. l, comma l, 
delle "Norme generali e comuni") le elezioni delle rappresentanze studentesche nei 
CCS si svolgono contestualmente alle elezioni a liste concorrenti dei rappresentanti 
di studenti, dottorandi e specializzandi negli organi di governo; 
il decreto rettorale n. 1016 del 25.2.2015 di indizione delle elezioni a liste 
concorrenti dei rappresentanti degli studenti, dei dottorandi e degli specializzandi 
negli organi di governo per i giorni 12 e 13 maggio 2015; 
la nota rettorale pro!. n. 8757 del 27.2.2015 contenente disposizioni per lo 
svolgimento dei primi procedimenti elettorali da svolgere nel 2015, in particolare per 
le elezioni delle rappresentanze studentesche; 
i propri decreti, emanati rispettivamente in data 13.03.2015 e in data 07.05.2015, per 
l'indizione delle elezioni delle rappresentanze studentesche nei consigli dei corsi di 
studio affidati al dipartimento, da svolgersi nei giorni 12 e 13 maggio 2015, e per la 
costituzione dei seggi elettorali; 
i verbali dei seggi elettorali relativi alle operazioni regolarmente svoltesi a scrutinio 
segreto nei giorni 12 e 13 maggio 2015; 

DECRETA 

Sono approvati gli atti dei seggi relativi allo svolgimento delle elezioni della rappresentanza 

studentesca, per il biennio accademico 2015/2017, nei segnenti consigli dei corsi di studio affidati al 

dipartimento, dai quali risulta: 

. . 

CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO a) GIURISPRUDENZA(GE) ... 

I rappresentanti da eleggere (eligendi) nel CCS SOIlO pari a n. 11 come stabilito nel decreto di indizione. 
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SEGGIO ubicato c/o 
la Sala Professori - l° piano - Totali 

via Balbi, 5 Genova 
Aventi diritto al voto, D. 1892 D. 1892 

iscritti nel reoistro del seggio 
Quorum del 10% per la n.190 
validità della votazione 

Votanti n.235 D.235 

Percentuale dei votanti che ha consentito il raggiungimento del quorum 
12,42 % 

Schede bianche 
12 12 . 

Schede nulle 16 16 

Schede valide 207 207 

HANNO OTTENUTO VOTI IN ORDINE DECRESCENTE 

(a parità di voti prevale il votato con minore anzianità di iscrizione complessiva presso tutti i 
corsi dell' Ateneo) 

N. data di 
corso di studio 

voti Totale 
cognome e nome 

nascita SEGGIO l voti 

l. BOTTA SIMONE 14/05/1992 GIURISPRUDENZA (GEl 77 77 

2. COSTANTINO GIOVANNI 12/09/1991 " 33 33 

3. FREGA SIMONE 09/04/1992 " 19 19 

4. MATERA GIULIA 15/07/1995 " 16 16 

5. NASSANO MATTIA 20/12/1994 " 14 14 

6. BERTELLI GIACOMO 15/06/1992 " 14 14 

7. CARBONE ANTONINO 07/05/1993 " 11 11 

8. AGNELLO GIUSEPPE 17/02/1993 " 6 6 

9. GOZZOLI GIOVANNI 12/10/1991 " 4 4 

lO. GINOCCHIO NICOLO' 07/11/1992 " 
. 

3 3 

11. AJMAR ENRICO 03/10/1993 " 2 2 
.................. ... 

12. GERBAUDI ALESSIO 04/01/1992 " 2 2 

13. LA ROSA VIRGINIA 21/04/1995 " l l 

14. ERMENEGILDO MA TTEO 08/04/1992 " l l 

15. EMONE DAVIDE 20/09/1992 " l 1 

16. PARODIIVAN 07/02/1991 " l 1 
. 

. 

17. ROVERE EDOARDO MARIA 23/03/1992 " 1 l 

18. VIGNOLO DA VIDE 30/06/1988 " 1 l 
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Sono proclamati eletti i seguenti studenti 

N. cognome e nome data di 
corso di studio 

Totale 
nascita voti 

l. BOTTA SIMONE 14/05/1992 GIURISPRUDENZA (GE) 77 

2. COSTANTINO GIOVANNI 12/09/1991 " 33 

3. FREGA SIMONE 09/04/1992 " 19 

4. MATERA GIULIA 15/07/1995 " 16 

5. NASSANO MA TTIA 20/12/1994 " 14 

6. BERTELLI GIACOMO 15/06/1992 " 14 

7. CARBONE ANTONINO 07/05/1993 " 11 

8. AGNELLO GIUSEPPE 17/02/1993 " 6 

9. GOZZOLI GIOVANNI 
. 

12/10/1991 " 4 

lO. GINOCCHIO NICOLO' 07/1111992 " 3 

11 AJMAR ENRICO 03/10/1993 " 2 

Poiché i rappresentanti da eleggere (eligendi) sono n. Il e lo studente che occupa l'ultima posizione 
utile (per l'elezione) nella graduatoria generale, ha ottenuto n. 2 voti, sono esclusi dalla 
graduatoria dei non eletti, ai sensi dell'art. 71, comma 2, dello Statuto, gli studenti che hanno 
ottenuto un numero di voti inferiore al 30% dei voti ottenuti dal suddetto studente collocato nella 
posizione di graduatoria generale corrispondente al numero dei rappresentanti da eleggere. 

RISULTANO NON ELETTI (e possono essere nominati in sostituzione) 

N. cognome e nome 
data di nascita corso di studio 

Totale 
voti 

l. GERBAUDI ALESSIO 04/0111992 GIURISPRUDENZA (GE) 2 

2. LA ROSA VIRGINIA 21104/1995 " 1 
. . . 

3, ERMENEGILDO MATTEO 08/04/1992 " 1 

4. EMONE DAVIDE 20/09/1992 " 1 ... 

.. ...... ... . ...... 
. .. 

.. 

5. PARODIIVAN 07/02/1991 " 1 

6. ROVERE EDOARDO MARIA 23/03/1992 " 
. 

1 

7. VIGNOLO DA VIDE 30/06/1988 " 1 
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. . 

CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO b) GIURISPRUDENZA (1M) 

I rappresentanti da eIecr ere (eHgendi) ileI CCS SOIlO pari a n. 5 come stabilito nel decreto di indizione. 
SEGGIO ubicalo cio 

il Polo universitario di 
Imperia S.P.U., Segreteria l° Totali 

piano - Via Nizza, 8 -
Imperia 

Aventi diritto al voto, u.285 n.285 
iscritti nel reeistro del seO"o"io 

Quorum del 10% per la n.29 
validità deIIa votazione 

Votanti n.40 n.40 

P,ercentuale dei votanti che ha consentito il raggiungimento del quorum 
14 % 

Schede bianche : 

4 4 

Schede nulle 6 6 

Schede valide 30 30 

HANNO OTTENUTO VOTI IN ORDINE DECRESCENTE 

(a parità di voti prevale il votato con minore anzianità di iscrizione complessiva presso tutti i 
corsi dell'Ateneo) 

N. 
data di 

corso di studio 
voti Totale 

cognome e nome 
nascita SEGGIO l voti 

l. ELLERHAKAN 09/04/1988 GIURISPRUDENZA (1M) 8 8 

2. LORENZI ELEONORA 17/04/1993 " 6 6 

3. MANCONI MATTE O 29/05/1993 " 3 3 
. 

4. CALZIA TlZIANA 28/08/1992 " 3 3 

5. SAVONA VITTORIO 25/0711988 " 3 . 3 

6. LAMPIS VALENTINA . 14/02/1994 " 1 1 

7. BOCCHIO ANNALISA 03/09/1993 " 1 l 
. 

8. VASSALLO JACOPO 03110/1993 " 1 1 

9. FRESCHI MA TTIA 02/10/1991 " 1 1 

IO. OLIVO CAROLA 10/10/1992 " 1 1 

11. ARIENTI ANDREA 25/03/1990 " 1 1 

12. MARINI MAURIZIO 06/12/1986 1 1 
... 

. 
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Sono proclamati eletti i seguenti studenti 

N. 
cognome e nome 

da ta di nascita corso di studio 
Totale 

voti 
l. ELLERHAKAN 09/04/1988 GIURISPRUDENZA (1M) 8 

2. LORENZI ELEONORA 17/04/1993 " 6 

3. MANCONI MA TTEO 29/05/1993 " 3 

4. CALZIA TIZIANA 28/08/1992 " 3 

5. SAVONA VITTORIO 25/07/1988 " ~ 
.) 

Poiché i rappresentanti da eleggere (eligendi) sono n. 5 e lo studente che occupa l'ultima posizione 
utile (per l'elezione) nella graduatoria generale, ha ottenuto n. 3 voti, sono esclusi dalla 
graduatoria dei non eletti, ai sensi dell'art. 71, comma 2, dello Statuto, gli studenti che hanno 
ottenuto un numero di voti inferiore al 30% dei voti ottenuti dal suddetto studente collocato nella 
posizione di graduatoria generale corrispondente al numero dei rappresentanti da eleggere. 

RISULTANO NON ELETTI (e possono essere nominati in sostituzione) 

N. 
cognome e nome 

data di nascita corso di studio 
Totale 

voti 

l. LAMPIS V ALENTINA 14/02/1994 GruRlSPRUDENZA (1M) l 

2. BOCCHIO ANNALISA 03/09/1993 " l 
.. 

3. VASSALLO JACOPO 03/10/1993 " l 

4. FRESCHI MA TTIA 02/10/1991 " l 

5. OLIVO CAROLA 10/10/1992 " l 

6. ARIENTI ANDREA 25/03/1990 " l -

7. MARINI MAURIZIO 06/12/1986 " l -
. . . 

.... . 

CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO c) GIURISTA DELL'IMPRESA E DELL'AMMINISTRAZIONE 

I rappresentanti da elea ere (eliuendi) nel CCS sono pari a Il. 6 come stabilito nel decreto di indizione. 
SEGGIO ubieato cio 

SEGGIO ubieato c/o il Polo universitario di 
la Sala Professori - l° piano - Imperia S.P.U., Segreteria l° Totali 

via Balbi, 5 Genova piano - Via Nizza, 8 -
Imperia 

A venti diritto al voto, n.335 Il. 121 n.456 
iscritti nel reuistro del segvio 

Quorum del 10% per la Il.46 
validità della votazione 
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Votanti 
I n.26 I n.13 n.39 

Percentuale dei votanti che non ha consentito il raggiungimento del quorum 
8,55 % 

"La votazione non è valida per il mancato raggitmgimento del quorum del 10%, e l'organo 
collegiale è comunque validamente costituito, ai sensi dell'art. 67, comma 5, dello Statuto." 

. . . . 

CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO d) SERVIZIO SOCIALE . .. 

I rappresentanti da elegaere (eligendi) nel CCS sono pari a n. 7 come stabilito nel decreto diindizione. 
SEGGIO ubicato c/o 

la Sala Professori - l° piano - Totali 
via Balbi, 5 Genova 

Aventi diritto al voto, n.691 n.691. 
iscritti nel registro del se~gio 

Quorum dellO% per la n. 70 
validità della votazione 

Votanti n.17 n.17 

Percentuale dei votanti che non ha consentito il raggiungimento del quorum 
2,46 % 

"La votazione non è valida per il mancato raggiungimento del quorum del 10%, e l'organo 
collegiale è comunque validamente costituito, ai sensi dell'art. 67, comma 5, dello Statuto." 

Art. 2) 

Gli studenti proclamati eletti nel precedente articolo sono nominati rappresentanti degli studenti 

nei rispettivi consigli dei corsi di studio, rimarranno in carica dall'1.11.2015 al 31.10.2017 o 

comunque fino alla nomina degli eletti nelle votazioni ordinarie successive. 

Ai sensi dell'art. 70, comma l, dello Statuto, non sono ammessi più di due mandati consecutivi, 

dopo i quali è possibile accedere alla medesima carica solo quando sia trascorso un periodo non 

inferiore alla durata del mandato. 

In caso di cessazioni anticipate di rappresentanti, subentra il primo dei non eletti in graduatoria. 

In mancanza o esaurimento della graduatoria, si procede a indire elezioni suppletive entro un mese 

dal verificarsi della carenza; non si procede a indire elezioni suppletive negli ultimi sei mesi di 

mandato. 

Art. 3) 

Il presente provvedimento sarà affisso all'albo del Dipartimento e dei CCS, inserito sui siti web 

delle strutture interessate (link http://www.ddg.unige.it/).pubblicizzato agli elettori e ai nuovi 

rappresentanti nominati anche tramite inoltro agli studenti del decreto attraverso mailing list, 
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Aula W eb e avvisi nei locali frequentati dagli studenti, trasmesso in copia conforme ai Coordinatori 

dei CCS, al Preside di scuola, al Rettore, al pari dei recapiti dei rappresentanti nominati e 

conservato in originale agli atti del Dipartimento. 

Genova, 20 maggio 2015 

. 

RefereJlle per [a procedura, incaricato dal Direttore del dipartimento: 

Filippo Pessino te/: 0102095642.e-mail: Filippo.Pessil1o@ul1ige.it 
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